
-  A PEOREiRAS/MA

Proc. 0^08^00,3/202 f
FLS.
Rub. £.

ESTADO DO MAIUNHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: littns://w\vw.pcdi-ciri>s.ma.g»v.br/

Processo Administrativo n° 0402002/2021

Modalidade: Pregão Presencial N° 010/2021 - SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
fornecimento de produtos para composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras - MA.

Pedreiras/MA, em 05 de abril de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA:

MUNDO DO BEBE EIRELI

CNPJ: 24.556.619/0001-45

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpi@pedreiras.ma.gov.br



MUNDO DO BEBE EIRELI
CNPJ: 24.556.619/0001-45
R SETE DE SETEMBRO 2071

CENTRO - CODÓ - MA
(99)99202-0744 O

pedreiras/mã

FLS. —

Rub. 'T

limo. Sr.

Pregoelro
Prefeitura Municipal de PEDREIRAS/MA

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 10/2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 04022002/2021
SESSÃO PÚBLICA: 12/03/2021, ÀS 08H00MIN (OITO) HORAS.
LOCAL: PREFEITURA MUNCIPAL DE PEDREIRAS/MA
Prezados Senhores,

Peia presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta
relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou
omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos
pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a
totalidade das Instruções e critérios de qualificação definidos no editai.
1. Proponente:

Razão Social: MUNDO DO BEBE EIREU

Nome de Fantasia: MUNDO DO BEBE

CNPJ; 24.556.619/0001-45
Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO 2071, CENTRO, CODÓ - MARANHÃO
Telefone: (99)99202-0744

2. Representante legai que assinará o Contrato;
Nome: FRANCTfNE MACIEL LIMA ANDRADE

Cédula de identidade: 2.134.754

CPF: 946.317.353-68

Cargo/Função; Administradora
3. Proposta de Preços: Valor total: R$ 13.020,00 (Treze mil e vinte reais)
4. Prazo de validade da proposta: conforme edital
5. Prazo de entrega: conforme edital
6. Condições de pagamento: conforme editai
7. Dados Bancários: MUNDO DO BEBE EIRELI, CNPJ N.» 24.556.619/0001-45

BANCO: NORDESTE AG: 00127 C/C: 33891-8

FRANCYNE

MACIEL LIMA

Assinado de forma digital
por FRANCYNE MAOa
UMA

ANDRADE:946317
Oados 2021.04.0517:56:12

35368 -oiw

Codó/MA, 05 de Abril de 2021.

MUNDO DO BEBE EIRELI
FRANCYNE MACIEL LIMA ANDRADE

R.G. NO 2.134.754

C.P.F. N» 946.317.353-68

MUNDO DO BEBE EIRELI
CNPJ: 24.556.519/0001-45

Página 1 de 2



MUNDO DO BEBE EIRELI
CNPJ: 24.556.619/0001-45
R SETE DE SETEMBRO 2071

CENTRO - CODÓ - MA
(99)99202-0744 O

PEDREirtAS/W»í
Proc. (ytflJ,^p./2Q2y
PLS. _
Rüb. õ~

PREGÃO PRESENCIAL 10/2021-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO 04022002/2021
SESSÃO PÚBLICA: 12/03/2021, ÀS 08H00MIN (OFTO) HORAS.
LOCAL: PREFEITURA MÜNCIPAL DE PEDREIRAS/MA

OBJETO; Registro de preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
fornecimento de produtos para composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras - MA.

DESCRIÇÃO

Banheira Infantil 22

litros, anatômica,
sem suporte, em
poliproplleno
resistente e atoxico

translúcido,
4lx29x7ecm

MARCA

CAJOVIL

)UAfmDADE I V. UNrr I EXT. UNIT. I V. TOTAL I EXT. TOTAL

vinte e um

600 R$ 21,70 reais e setenta R$ 13.020,00
centavos

Treze mil e vinte

reais

RS 13.020,00 I
Treze mil e vinte reais

Prazo de entrega dos produtos de acordo com o termo de referencia do edital;
Prazo de validade dos produtos de acordo com o termo de referenda do edital;
Prazo de validade da proposta de acordo com edital
Nos preços ofertados já estão considerados e Inclusos todos os custos diretos e indiretos,
encargos, tributos e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕBS DO
NORTE/MA, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PAREffTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS MATHtAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELEaOOS NO ANEXO
I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO
SIMILAR, TODOS OS MATERIAIS SERÃO AVAUADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A
DÊSCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE E PROVIDENCIAREMOS A
SUBSTITUIÇÃO DO(S) PRODUTO(S) REJErTADO(S) NO TODO OU EM PARTE PELA CONTRATANTE.

FRANCYNE Assinado de forni»

MACIEL LIMA

ANDRADE:946S^,^«S]^^""
31735368 i7j&22-03tw

Codó/MA, 05 de Abril de 2021.

MUNDO DO BEBE EIRELI
FRANCYNE MACIEL UMA ANDRADE

R.G. N» 2.134.754

C.P.F. NO 946.317.353-6S

MUNDO DO BEBE EIRELI
CNPJ: 24.556.619/0001-45

Página 2 de 2



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: imns://www.Dedreiras.ma.t;ov.hr/

Ifls. .
Rub..

Processo Administrativo n" 0402002/2021

Modalidade: Pregão Presencial N'^ 010/2021 - SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
fornecimento de produtos para composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras - MA.

Pedreiras/MA, em 06 de abril de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA:

M DE FF PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE

CONFECÇÃO
04.398.811/0001-43

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão — Pedreiras/MA
E-mall; cpl@pedreíras.ma.gov.br



M DE F F PARGA INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO
CNFJ: 04.398.811/0001-43

PREGÃO PRESENCIAL N" 10/2021
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

VITÓRIA

[  P£DRè.í<AS/MÃ
lProc.QkO;irr>ní2QZ f \

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada contratação de empresa para fornecimento de produtos
para composição de kits de enxoval de bebê, de into-esse da Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras -
MA.

ITEM DESCRIÇÃO

3 Fralda em tecido duplo 100%
algodão, 700 mm x 700 mm pacote
com 05 unidades.

Marca: Malharia Vitória

6 Toalha infantil com capuz 100%
algodão, medidas 0,70 x 0,90 m.
Marca: Malharia Vitória

8 Luvas de algodão para bebê.
Marca: Malharia Vitória

9 Mamadeira 250 rrJ em

polipropileno com bico de silicone.
Marca: Cefisa Baby.

VALOR VALOR

UNITÁRIO TOTAL

JND 600 R$11,90 R$7.140,00

R$ 11,50 R$ 6.900,00

1^1,95 R$1.170,00

R$ 12,001 R$ 7.200,001

a) Cotamos para o objeto em licitação o valor total de RS 22.410,00 {vinte e dois mil
quatrocentos e dez reais), que representa a totalização dos valores da planilha de orçam^to.

b) Declaramos estar em dia com todas as obrigações trabalhistas, previdendárias, tributárias e
fiscais para fins de atendimento à legislação vigente;
c) O prazo de validade da proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de sua
apresentação.

d) A entrega será feita no prazo máximo estipulado pelo Contratante, contados da data de
recebimento da Ordem de Serviço, nos endereços que serão informados pelas Secretarias
Requisitantes nas respectivas Ordens de Fornecimento, tudo por conta do fornecedor.

e) GARANTIAS - A contratada é obrigada a garantir que assume plena e total
responsabilidade pela confecção e entrega do material, nas datas de realizações dos projetos
obedecendo aos modelos, espedfícações, prazos de entrega e demais itens que garantam a
qualidade das mesmas, contra defeito de fabricação e/ou vícios de funcionamento,
substituindo eventuais peças defeituosas, estando ciente inicialmente que será apresentado
para aprovação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA.

f) Estamos cientes e concordamos que; na seleção dos produtos ofertados para execução do
contrato deveremos atender ao nível de qualificação e especificação exigida no instrumento
convocatório, e seus anexos, de modo a se resguardar a qualidade do atendimento. No caso de
o produto xtâo atender ao nível de qualidade, estamos dentes que corrigiremos qualquer
defeito constatado, imediatamente.

RAZÃO SOCIAL: M DE F F PARGA INDÚSTRIA E COMÉRaO DE CONFECÇÃO
ENDEREÇO: Avenida Um, N® 91 A, Bequimão, São Luís - MA



M DE F F PARGA INDÚSTRIA
E COMÉRaO DE CONFECÇÃO
CNPJ: 04.398.811/0001-43

_ M ̂ VITÓRIA

CEP: 65062-190

FON^AX: (98) 3236 2130 / 3236 3927
E-MA[L: liliane@maIhariavitorifl.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco do BrasU - 001
Ag. 0020-5 / C/C 86345-9

São Luís, 06 de Abril de 2021

Mana de Fldma Frazão Paiga

Empresária

413.670 S5P-MA



£4Í£oa ,S/MÃL/202 /

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: litlns;//www.peclrciras.rmi.gQV.br/

Processo Administrativo n® 0402002/2021

Modalidade; Pregão Presencial N° 010/2021 - SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para
fornecimento de produtos para composição de kits de enxoval de bebê, de interesse da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Pedreiras - MA.

Pedreiras/MA, em 06 de abril de 2021.

PROPOSTA ADEQUADA DE PREÇOS DA EMPRESA:

J E C DA COSTA NETO - ME

CNPJ: 17.212.365/0001-82

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedreiras.ma.gov.br



C Dyí COSTA NETO-ME
CNPJ 17. 2l2.365.'ÜÜ01-82 Rua.Iustma Fernandes N: 45

Centro Arari-nia E-mail niaeozine laira(ãlhotiiialI.iom

k  CEP-654m-000 fane fax: (98)3453-1905

Proposta Adequada

Refeento: Pt^âo PresendaJ n" 010/2021
Prezados Senhores,

peoreiRasjma
lproc.íáO^'202_

Rub.

'Tendo examinado mlnuciosamenie as normal especificas do Pregão Presencial n.^ 010/2021,
cujo objeto e o Re^stro de Preços, para futura, eventual e parcelada Contratação dc empresa para
fornecimento de produtos para composição de kits de enxoval de bebe, de interesse da Secretaria Municipal
dc Assistência Social dc Pedreiras — MA, confomie as cspecincações constantes do Anexo 1 do Edital -
Termo de Referencia, e upós tomar conhecimento dc todas as condiç&cs lá estabelecidas. Passamos a
formular a seguinte proposta;

1. PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL; J E C DA COSTA NETO-ME

CNPJ; 17.212.365/0001-82

ENDEREÇO; Rua Justiia FcraandcsN: 45 caitro, Arari-MACEP: 65480-000
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS RS 60.372.00 sessenta mil. trezentos e setenta e dois reais

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES. QUANTITATIVOS E PREÇOS).

Unidade

Unidade

DESCRIÇÃO

Cueiro liso flanelado 100%

algodãoSOxSOcm

Kit mijaolOO% algodão com 03
Peças

ConjuDto Pagão 100% com 03
peças, contendo 01 casaqutnho,
01 calcae 01 body.

Meias para recém-nascidos

Mamadeira ISÓml em
policarbonalo com bico em iinldade
látex alòxico e antialér^co.

Mamadeira 50m I em

policarbonalo com bico eni Unidade
látex at6xÍco e antialérRico.
Creme dc prevenção de Unidade

MARCA VALOR VALOR

UNITÁRIO TOTAL

[ncomfml R$ 9,85 RS 5.910,00

nove reais e cinco mil.
oitenta e novecentos e

cinco dez reais

centavos

Baby siar RS 8,40 RS 5.040,00

oito reais e cinco mil c

quarenta quarenta reais
centavos

Unidimi RS 11.45 RS 6.870.00

onze reais e seis míL,
quarenta e oitocentos e

cinco setenta reais

centavos

Vinny RS 1,95 RS 1.170,00
um real e mil cento e

noventa e setenta reais

cinco

centavos

Murano RS 7,90 RS 4.740,00

sete reais e quatro mil,
noventa setecenlDS e

centavos Quarenta reais

Loily RS 6,00 RS 3.600,00

seis reais três mil e

sciscentos reais

Babv med RS 7,48 RS 4.488,00

J E C DA COSTA NEIXÍ-ME

CNPJ 17. 2l2.36Siimi-82 Rua JusUna Fernandes N: 45
Centra Arari-ma E-maíl mo^asine laira(^otmaíl.com

CEP-65mjm fone/fax: 3453-1005

17.212.365/0001-6;
JEC DA COSTA NETO
R. Justina FemãncSesrN*45 Centri;

CEP- 66.480-000/fNru
/Í.CíAPt . WA



JECDA COSTA NETO-ME.

m
CNPJ17. 2I2.365'W0I-82 RuaJuslina l'ernandesN: -IS

Centro Arari-ma E-maU maoazlne lairaS&hotmail.com

i. CEP-6S480-000 fone/fax: mi34S3-I905

PEDREIRASÍMA

Proc. l202_/_
FLS

assadura para use apos troca
das fraldas bisnagas com 45g

Saboncteira iniantil plástica, 7
cmx 10,7cm

Kit penic e escova de cabelo
para bebe. Pente c escova cm
plastic® ADS -t silicone, pontas
arredondadas e escova com cerdas

macias.

Fralda descartável para
recém-nascido PCT a>m 08

unidades.

Bolsa para kit maternidade.
Tipo liso sem estampa, em plastic"
sintético. Com 27 cm dc altura, 14
cm largura c 37 de comprimento.
Com alça em tamanho médio
material antialérgico com bolso
externo para colocar mamadeira.

quatro mil,
quatrocentos «

oitenta e oito

reais

KS 1.494.00
mil

quatrocentos e

noventa e

uatro réus

RS 4.050,00
quatro mil c

cinqüenta reais

sme reais c

quarenta e

oito

centavos

R$2.49

dois reais e

quarenta e

nove

centavos

RS 6,75

seis reais e

setenta e

Murano

Umdade

Murano

cinco

centavos

RS 7.45
sete reais e

quarenta e

cinco

centavos

RS 30.90
trinta reais

Kisses RS 4.470,00
quatro mil,

quatiocento.se

setenta reais

Pacote

RS 18.540.00

dezoito mil,
quinbentos e
quarenta reais

Bolsas

Baby
e noventa

centavos

RS 60.372,00

sessenta mil,

trezentos e

setenu e dois

Unidade

VALOR TOTAL

2. Declaro que nos preços indicados na planilha de preços acima. Estão incluídos todos os custos,
benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinmites.

3. Declaro conhecer a legislação dc regência desta licitação e que os produtos serão fornecidos de acordo
com as condições estabelecidas neste Editai e seus anexos. Que conhecemos e aceitacmos cm todos os seus
termos.

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 sessenta dias, contados da data de Abertura, conforme
previsto no preâmbulo do Edital do Pregão Prescnciíd n®. 010/2021,

5. Declaro que entregaremos os produtos licitados no prazo Máximo de 02 Dois Dias, contados
Do recebimento da Ordem dc Fornecimento.

6. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) produto<s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela
contratante, na hipótese de não conformidade com as especiticações exigidas no Anexo I - Termo de
Referencia, quando do seu recebimento provisório, no prazo dc até confonne o edital, contados partir da
notificação oficiai feita pelo gestor/fiscal da contratação. Sem qualquer custo para a Contratante.

J £• C DA COS7M NKTXUK

CM'JJ7 2í3J6SOOOI-82Rua.hisfinal-frnamíeiN:-tS

Centro Arari-ma E-mail magazine Jairotâhaimatl.com
CEP-õSm-OOO fone fax: (98} 3-tS3-l'J05

17.212.365/0001-8:
J EC DA COSTA NETC
S. Juibna FemanSas N*45 Caf/r

CEP 66 480-000
ARARI • MA Pn^



KSSiSl. JECDÁ COSTA NETO-ME
CNPJ 17. 212.265. 0001-82 Rua Jusiina Fernandes N: 45

Centro Arari-ma li-mail magazine lairaíShotmaU.com

,  CER-65480-000 foneffax: mi34S3-m5

7 Os produtos ofertados terão validade igual ou superior a 12 (doze) meses, a coniar da entrega definitiva
do objeto, de acordo com o que esta previsto no termo de referencia.

8 informamos, desde já, que, caso nos seja adjudicado o objeto da licitação. Os pagamentos deverão ser
creditados a CONTA CORRENTE 11764-1, AGENCIA N° 5677-4, BANCO: Banco do Brasil, era

nome de: J E C DA COSTA NETO-ME.

9 Informamos que o Representante que assinara a Ata de Registro de Preços e o(s) futuro(s) CoDtraio(s).
será o Sr: Jose Edvaldo Csvalho Da costa neto Portador do RO, sob o n°032è37342007-4. E CPF n°
041.878.043-5>0 com rcsidènda na: Rua JustínaFemand^n: 45 centro. Anui-ma CEP: 65480-000.

Pedreiras-ma 06 de abril de 2021 PEOREws/MA

FLS.

Jose Edvaldo carvalho da costa neto

Empi^sário
Rg;032837342007-4

17.212.366/0001.8;
J E C DA COSTA NETO
R. Jiísttia Fernandes N'45 Csnti

CEP' 65.430-000
ARARI - MA

JEC DA CaST4 NETO-ME

CNPJ 17.2l2.36S/OOOlS2RuaJu!iiinaFemande.KN: 45
Centro Aran-ma E-mail magazine latrot^otmoiUvm

CEF.é5480-000/íuiejfiu: (98) 3453-1905


